
TERÇA-fEiRA, 03 dE junho dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  15
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10ª REGIÃO PA/AP
REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA CRP10 08/2005 em razão 
da servidora Ana Beatriz Pedroso Botelho de Franca não 
constar na publicação de n. 30558 de 11/01/2005.
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10a 
Região PA/AP, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
e, considerando, que na publicação do Edital n. 001/2005, de 
homologação do Concurso Público datado de 01/08/2005 não 
constou o nome da classificada em 6º. Lugar, ANA BEATRIZ 
PEDROSO BOTELHO DE FRANCA, resolve para sanar a 
irregularidade, REPUBLICAR o referido Edital.

PORTARIA CRP10 08/2005
“A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10a 
Região PA/AP, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, 
considerando o resultado do Concurso Público
RESOLVE:
Art 1 – Fica homologado o resultado final do Concurso Público 
promovido pelo CRP-10a Região, realizado no dia 16 de setembro 
de 2005, através da CONED- Consultoria e Assessoria Educacional 
S/C Ltda.
Parágrafo único- Fica estabelecido o prazo de 02(dois) anos de 
validade para o presente Concurso, contado a partir desta data, 
podendo ser prorrogado por igual período.
Art 2- A relação dos candidatos aprovados, abaixo relacionados 
por ordem de classificação, está publicada no quadro de avisos 
do CRP-10 e no site www.coned.com.br, faz parte integrante 
desta Portaria:
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- BELÉM-00 vaga 
(cadastro de reserva)
1o ELIELSON FONSECA DOS SANTOS
2o ILDERSEN NETO ALVES
3o CLAUCIO DO SOCORRO DA SILVA
4o JUVENALDO PINTO CARDOSO
5o SANDRO MEIRELES PIRES
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- BELÉM- 01 vaga
1o MAURO SÉRGIO FERREIRA MARQUES- CLASSIFICADO
2o JUSSARA ALEIXO SILVA SOUSA
3o MARCOS ANTÔNIO FERREIRA BARBOSA
4o CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA
5o MARCELO MANOEL BARROS DO NASCIMENTO
6o ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO DE FRANCA
7o MARIA DO PERPETUO SOCORRO GODINHO PINTO
8o MAURO LEAL DIAS
9o ALAN PASCOAL SANTANA DE ANDRADE
10o ERICA DE ALMEIDA BASTOS
11o LEONARDO CARDOSO GOMES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO- BELÉM- 01 vaga
1o LUIS PAULO FONSECA CORREA- CLASSIFICADO
2o ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT
3o ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO
4o SILVIO DE LEÃO BAIA
5o ALEXANDRE DA SILVA
6o EDNA CRISTINA JAQUES BRELAZ CASTRO
Cargo: PSICÓLOGO FISCAL- BELÉM- 01 vaga
1o HELENA MARIA PINA MACHADO- CLASSIFICADO
2o JOICE MIRANDA TRINDADE
3o MICHELLE PATRICI REIS LISBOA
4o ANDREA DE SOUZA PAULA
5o MARIA IVONEIDE DE OLIVEIRA ALMEIDA
6o ALBA LUCIA TOCANTINS ALVARES
7o LETICIA MARIA FONSECA DA COSTA
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- MACAPÁ- 01 vaga
1o EVELLINE UCHOA DA SILVA- CLASSIFICADO
2o LUCIANA SILVA PINTO
3o KEZIA CRISTINA DA SILVA PANTOJA
4o NAILDO RIBEIRO BACELAR
Cargo: PSICÓLOGO FISCAL- MACAPÁ- 01 vaga
1o RUTH NARA ALBUQUERQUE FRANCO- CLASSIFICADO
2o ERTZ CLARCK MELINDRE DOS SANTOS
3o ARLAN AMANAJAS PINTO
Art 3o – Os candidatos classificados ficam desde já convocados 
para no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, 
apresentar ao Órgão, documentação completa.
Art 4o – Ficam Cientes os candidatos aprovados que serão 
convocados pelo CRP-10 para o preenchimento de vagas à 
medida que surgirem e de acordo com a necessidade do Órgão.
Art 5o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 25 de outubro de 2005
RômuloWeil da Cunha Costa

Conselheiro Presidente do CRP-10
EXTRATO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10ª REGIÃO PA/AP
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO 
PÚBLICO OBJETO DO  EDITAL N. 002/2005
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 10ª 
REGIÃO PA/AP, no uso de suas atribuições legais e considerando 
a portaria 017/08 de 28/05/08, resolve PRORROGAR o prazo 
de validade do concurso público para provimento dos cargos de 
nível fundamental, médio, técnico e superior, homologado em 
11/11/2005, com publicação no Diário Oficial N° 30558/05, por 
mais um ano a contar de 12/11/2007.

Belém, 27 de maio de 2008
DOROTÉA ALBUQUERQUE DE CRISTO

Conselheira Presidente do CRP-10

PREFEITURA MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ

Comissão Permanente de Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2008

O MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ - PA, ESTADO DO 
PARÁ,designada por Portaria nº 047/2008, de 17 de janeiro de 
2008, torna público que realizará Processo Licitatório na Modali- 
dade PREGÃO PRESENCIAL, processado sob o nº 054/2008, 
do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto a 
aquisição de diversas peças dos veículos da frota da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste município, nas condições especifica- 
das no Edital, que se encontra a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, sito a Rua 
Nossa Senhora de Fátima, nº 585 - Centro ou pelo telefax 
94.3326.2008 ou pelo site: www. rondononline.com.br DATA 
DE ABERTURA: 17 de junho de 2008. 
HORÁRIO: Às 09:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no Art. 35 do Regime 
Jurídico Único e da solicitação do Servidor através do Processo 
nº 2509/2008;
RESOLVE Exonerar a pedido do Cargo Efetivo de Vigia o Sr. 
RUBENS SCHLOSSER JÚNIOR, conforme Portaria nº 0991/ 
2008, de 26/05/2008. Novo Repartimento 28 de maio de 2008.

Bersajone Moura
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº PP – CPL 001/2008
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que fará realizar no dia 13/ 
06/2008, às 10:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem como 
objeto a Contratação de empresa especializada para o forneci- 
mento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da 
alimentação escolar da rede municipal de ensino, zona rural e 
urbana no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av. dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25-bairro Morumbi, Novo Repartimento/ 
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785 -1101 
e e-mail: licitação@pmnr.com.br Novo Repartimento-Pa, 30 de 
maio de 2008. MARLY DA SILVA FARIAS - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2008
A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento-Pa, convoca os 
candidatos classificados no Concurso Público nº 001/2006, para 
tomarem posse de seus respectivos cargos, abaixo relacionados 
no período de 20 de Maio à 20 de Junho de 2008, junto a 
Secretaria Municipal de Administração.
O candidato que ainda estiver com pendência na documenta- ção, 
deverá procurar a Procuradoria a fim de sejam sanadas devendo 
regularizar sua situação no prazo de trinta dias contados a partir 
da publicação deste aviso no Diário Oficial do Estado.
Caso as pendências não sejam resolvidas no prazo de trinta 
dias, o candidato será automaticamente eliminado do concurso 
com o chamamento do candidato subseqüente na ordem de 
classificação,caso haja necessidade da Administração Municipal.
Novo Repartimento-Pa, 20 de Maio de 2008.
Gildemar Rodrigues Lacerda
Secretário de Administração
Port. Nº 2623/2007

SOCIÓLOGO

Nº Inscrição Candidato RG:

01 20844 Maria Macedo Vieira 3326459 SSP-PA

02 8850 Rangel da Silva Sousa 5017279 SSP-PA

ODONTÓLOGO

Nº Inscrição Candidato RG:

03 3392 Ricardo Alexandre Camacho 61441263

PREFEITURA MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ

Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2008
O MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ, por intermédio da 
Pregoeira MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES MARINHO, 
designada por Portaria, torna público que realizará Processo 
Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL,do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto a aquisição de 
material gráfico para atender as necessidades do programa 
Educação em Saúde e Mobilização Social - PESMS deste muni- 
cípio, nas condições especificadas no Edital, que se encontra a 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, ou no site 
www.rondononline.com.br DATA DE ABERTURA: 16 de junho 
de 2008. HORÁRIO: Às 09:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Extrato

O Município de Belterra torna público o contrato administrativo de 
Prestação de Serviços Financeiros e Outras Avenças, que entre 
si Celebram a Prefeitura Municipal de Belterra e Caixa Econômica 
Federal, para Fins que Especifica. Constitui o Objeto do presente 
Contrato o desembolso de recursos da CAIXA, no valor total 
de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) e a prestação de 
serviços ao MUNICÍPIO, pela CAIXA, com de exclusividade e pelo 
prazo de vigência de 05 (cinco) anos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2008

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2008
OBJETO:MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VENTILADORES COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS ESCOLAS E 
CENTROS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA.
DATA DE ABERTURA: 12 / 06 / 2008
HORA: 09h15mim, HORA LOCAL.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
LOCAL DE ABERTURA DO PROCESSO: AUDITÓRIO DA PREFEITURA 
DE ITAITUBA, LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 
CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h; HORA LOCAL.
FONE: (0 XX 93) 3518-0647 / Ramal 210

Itaituba, 02 de junho de 2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2008.003.PMA.SECCI
Órgão: Secretaria Municipal de Convivência Cidadã - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM (02 AUTOMÓVEIS 
E 04 MOTOCICLETAS).
Data, Hora e Local da Abertura: 17/06/2008 às 09h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 67, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no 
mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em disquete virgem 
e formatado, fornecido pelo interessado que se identificar. 
Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 02 de junho de 2008.
Inês de Fátima Ramos Alves

A Pregoeira/PMA
AVISO DE LICITAÇÃO - TP.2008.005.PMA.SESAM

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº TP.2008.005.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-Estrutura/
SESAN - Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DO 
PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA.
Data, Hora e Local da Abertura: 20/06/2008, às 09:00 h. 
na sala de reuniões da SEMAD, sito à Rodovia BR 316, Km 08, 
Rua Júlia Cordeiro, nº 67, Centro, Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na sala da 
Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: 3073-2523. O Edital poderá ser obtido 
mediante o pagamento de taxa no valor de R$100,00, 
(cem reais) acrescido da tarifa de expediente de R$-3,69 
(três reais e sessenta e nove centavos).

Ananindeua/PA, 03 de junho de 2008.
Inês de Fátima Ramos Alves

Presidente CPL/PMA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº TP.2008.004.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-Estrutura/
SESAN - Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO 
COMPLEXO ESPORTIVO, localizado na Cidade Nova VIII, 
no município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 19/06/2008, às 09:00 h. 
na sala de reuniões da SEMAD, sito à Rodovia BR 316, Km 08, 
Rua Júlia Cordeiro, nº 67, Centro, Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na sala da 
Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: 3073-2523. O Edital poderá ser obtido 
mediante o pagamento de taxa no valor de R$100,00, (cem 
reais) acrescido da tarifa de expediente de R$-3,69 (três reais e 
sessenta e nove centavos).

Ananindeua/PA, 02 de junho de 2008.
Inês de Fátima Ramos Alves

Presidente CPL/PMA


